
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2025 № 384

г. Холм

О принятии решения о проведении капитального ремонта в 
многоквартирном доме на территории Холмского муниципального 

округа

В соответствии с частями 5, 6 статьи 189 Жилищного Кодекса 
Российской Федерации, в связи с тем, что собственники помещений в 
многоквартирном доме, расположенном на территории Холмского 
муниципального округа Новгородской области, предусмотренный 
региональной программой капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской 
области, на 2014 - 2055 годы, утвержденной Постановлением Правительства 
Новгородской области от 03.02.2014 № 46 (далее - региональная программа 
капитального ремонта), не приняли решения о проведении в 2025 году 
капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме, 
Администрация Холмского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2025 году капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме, расположенном на территории Холмского 
муниципального округа, в котором собственники помещений в течение трех 
месяцев с момента получения от регионального оператора предложения о 
капитальном ремонте (в случаях, если собственники формируют фонд 
капитального ремонта на счете регионального оператора) не приняли 
решение о проведении капитального ремонта, в соответствии с региональной 
программой и предложениями регионального оператора, согласно перечню 
работ в приложении к настоящему постановлению.

2. Утвердить в качестве лица, уполномоченного от имени 
Администрации Холмского муниципального округа взаимодействовать с 
региональным оператором, участвовать в приемке выполненных работ по 
капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты 



2

приема - передачи выполненных работ, начальника отдела строительства и 
дорожного хозяйства Администрации округа Петрова В.А.

3. Направить настоящее постановление владельцу счета – 
региональному оператору.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его 
официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы Администрации муниципального округа 
Чиркову Т.В.

6. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского 
муниципального округа» и разместить на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

                                              

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 04.04.2025 14:34
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026



3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

округа от 04.04.2025 № 384

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг и (или) работ по капитальному ремонту, сроков проведения,

планируемой стоимости, источников финансирования

№ 
п/п

Адрес МКД Вид работ Предельная стоимость работ и 
(или) услуг

1. Новгородская область, г. 
Холм, пер. Советский, д. 

13

Капитальный ремонт 
крыши

6772181,00


